
　科　目：（　１　　）調査研究費　　　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　　　平成　　１８　年度　第　４ 期　　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　　　）

番号 　月・日 内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　　　　払　　　　先 支　払　額  累　 　　計

1 １・０４ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 10,800 10,800

2 １・０５ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 2,900 13,700

3 １・０９ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 10,500 24,200

4 １・１１ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 10,600 34,800

5 １・１２ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 4,300 39,100

6 １・１５ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 6,700 45,800

7 １・１６ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 3,500 49,300

8 １・１７ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 6,200 55,500

9 １・１８ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 3,010 58,510

10 １・１９ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 2,710 61,220

11 １・１９ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 9,400 70,620

12 １・２２ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 6,700 77,320

13 １・２４ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 4,500 81,820

14 １・２５ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 2,000 83,820

15 １・２６ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 2,200 86,020

16 １・２９ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 5,000 91,020

17 １・２９

医療と介護の学習懇談会会場費、マイク代
２月１０日分 中小企業センター 7,720 98,740

18 １・３０ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 900 99,640

19 １・３１ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 2,400 102,040

20 ２・０１ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 1,700 103,740

21 ２・０２ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 1,200 104,940

22 ２・０５ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 3,700 108,640

23 ２・０６ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 500 109,140

24 ２・０７ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 1,000 110,140

25 ２・０８ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 900 111,040

26 ２・０９ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 800 111,840

27 ２・１３ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 800 112,640

28 ２・１４ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 1,000 113,640

29 ２・１５ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 1,100 114,740



　科　目：（　１　　）調査研究費　　　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　　　平成　　１８　年度　第　　４　期　　ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　　　）

番号 　月・日 内　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　  　　支　　　　払　　　　先  　支　払　額  累　 　　計

30 ２・１６ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 400 115,140

31 ２・１９ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 1,400 116,540

32 ２・２０ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 200 116,740

33 ２・２１ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 300 117,040

34 ２・２２ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 300 117,340

35 ２・２３ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 300 117,640

36 ２・２６ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 360 118,000

37 ２・２７ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 100 118,100

38 ２・２8 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 600 118,700

39 ３・０１ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 300 119,000

40 ３・０５ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 100 119,100

41 ３・０６ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 100 119,200

42 ３・０７ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 100 119,300

43 ３・０８ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 100 119,400

44 ３・０９ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 200 119,600

45 ３・１２ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 200 119,800

46 ３・１６ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 300 120,100

47 ３・１９ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 300 120,400

48 ３・２２ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 300 120,700

49 ３・２３ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 100 120,800

50 ３・２６ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 900 121,700

51 ３・２８ 区民アンケート受取人料金 荏原郵便局 300 122,000



 科 目 ： （２）　 研　　修　　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 １８　年度　　第　４ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　払 　額  累   　　　計

1 ２・０９ 浜之郷小学校（茅ヶ崎市）授業研究協議会資料代 浜之郷小学校授業研究協議会 1,500 1,500

2 ２・０９ 浜之郷小学校（茅ヶ崎市）授業研究協議会資料代 浜之郷小学校授業研究協議会 1,500 3,000

3 ２・０９ 浜之郷小学校授業研究協議会参加交通費 ＪＲ東日本 950 3,950

4 ２・０９ 浜之郷小学校授業研究協議会参加交通費 ＪＲ東日本 820 4,770

5 ２・０９ 浜之郷小学校授業研究協議会参加交通費 ＪＲ東日本 950 5,720

6 ２・０９ 浜之郷小学校授業研究協議会参加交通費 ＪＲ東日本 950 6,670

7 ２・０９ 浜之郷小学校授業研究協議会参加交通費 富士見交通株 1,140 7,810

8 ２・０９ 浜之郷小学校授業研究協議会参加交通費 富士見交通株 980 8,790



 科 目 ： （３）　 会　議　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 １８　年度　　第　４ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　　　計

0



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　　平成  １８　年度　第　４ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先   支　 払  額  累　  　　　計

1 １・０９ コピー代１０月～１２月分 議会事務局 2,910 2,910

2 １・１０ 書籍代「ここが違うドイツの環境政策」 日本共産党品川地区委員会 1,785 4,695

3 1・２０ 書籍岩波世界・東洋経済・階級社会 あおい書店 2,925 7,620

4 １・２２ コピーカウンター料１月分 キャノンマーヶティングジャパン 49,089 56,709

5 １・２４ 東京新聞１９年１月分 東京新聞戸越専売所 2,900 59,609

6 １・２４ 日本経済新聞２００７・１分 日本経済新聞社 4,179 63,788

7 １・３０ 朝日新聞１月分 ASA大井西 4,705 68,493

8 １・３０ 電池・ビデオテープ代 大井写真商会 1,616 70,109

9 １・３１ 東京都保育情報１年分 東京都保育問題協議会 4,100 74,209

10 １・３１ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体他１月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 6,290 80,499

11 ２・０９

情報公開閲覧・コピー区議会政務調査報告
１７年度分 品川区広報公聴課 31,890 112,389

12 ２・１０ 区政懇談会資料コピー代 中小企業センター 400 112,789

13 ２・１５ 書籍学校を変える浜之郷小学校の５年間 有燐堂書店 1,785 114,574

14 ２・１６ 情報公開閲覧・コピー教育委員会学務課 品川区広報公聴課 320 114,894

15 ２・２１ コピーカウンター料２月分 キャノンマーヶティングジャパン 38,757 153,651

16 ２・２６ カセットテープ 大井写真商会 1,176 154,827

17 ２・２７ 日本経済新聞２００７・２分 日本経済新聞社 4,179 159,006

18 ２・２７ 朝日新聞２月分 ASA大井西 4,705 163,711

19 ２・２8 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体他２月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 6,290 170,001

20 ２・２8 東京新聞１９年２月分 東京新聞戸越専売所 2,900 172,901

21 ３・０６ 情報公開閲覧コピー児童保健事業部保育課 品川区広報公聴課 810 173,711

22 ３・０７ 登記謄本３通 東京法務局品川出張所印紙売捌所 3,000 176,711

23 ３・０７ 登記謄本閲覧料 東京法務局品川出張所印紙売捌所 500 177,211

24 ３・０７ 書籍人間裁判・送料 大月書店 1,775 178,986

25 ３・０７ 書籍死にたくない・送料 青木書店 2,195 181,181

26 ３・０８ いつでも元気一年分 保健医療研究所 3,040 184,221

27 ３・０８ 情報公開閲覧・コピー教育委員会学務課 品川区広報公聴課 6,290 190,511

28 ３・１５ 日本教育新聞半年分 日本教育新聞 15,750 206,261

29 ３・２２ コピーカウンター料３月分 キャノンマーヶティングジャパン 83,008 289,269



 科 目 ： （４）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 １８　年度　　第　４ 期　ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　　　計

30 ３・２７ 公害被害者総行動３０年の歩み報告集
東京大気汚染公害裁判品川連絡
会 1,000 290,269

31 ３・２７ 障害者と家族の生活と権利を守る都民記念誌
障害者と家族の生活と権利を守
る都民連絡会 8,000 298,269

32 ３・２８ コピー代　２００７年１月～３月分 区議会事務局 1,968 300,237

33 ３・３０ 朝日新聞・論座３月分 ASA大井西 4,705 304,942

34 ３・３０ 日本経済新聞３月分 日本経済新聞 4,179 309,121

35 ３・３０ 東京新聞３月分 東京新聞戸越専売所 2,900 312,021

36 ３・３０

赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、議会と自治体臨
時号他３月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 7,300 319,321



 科 目 ： （５）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 １８　年度　　第　4  期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　　　計

1 １・１５ 区議団区政報告印刷代１月号 あかつき印刷 493,605 493,605

2 １・２５ 緊急区政報告会案内はがき代 品川区役所前郵便局 17,500 511,105

3 １・２９ 緊急報告集会会場費１月２９日分 荏原第五区集会所 2,100 513,205

4 １・３１ 区議団区政報告印刷代１月号全戸追加分 あかつき印刷 1,025,850 1,539,055

5 １・３１ 区議ニュース印刷代１月分 松美堂印刷 192,000 1,731,055

6 １・３１ 緊急区政報告会案内チラシ印刷代 松美堂印刷 21,000 1,752,055

7 １・３１ 医療介護・子育て学習懇談会チラシ印刷代 松美堂印刷 45,000 1,797,055

8 ２・０５ 宮崎区議ニュース印刷料 太平印刷 8,000 1,805,055

9 ２・０５ 区政懇談会案内はがき 品川区役所前郵便局 15,000 1,820,055

10 ２・１６ 区議会定例会傍聴案内はがき 品川区役所前郵便局 10,000 1,830,055

11 ２・２７ 区議ニュース印刷代２月分 松美堂印刷 198,400 2,028,455



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 １８ 年度　第　４期　ＮＯ１

　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　　）　　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　容　　　  　　支　　払　　先   支　　払  額   累　　  　計

1 １・１０ Gボックス・コピー用紙 セリザワ 6,384 6,384

2 １・２２ 蛍光ペン・ボールペン・ラベル セリザワ 2,989 9,373

3 1・２９ インターネット通話料１月分 ASAHIネット 4,483 13,856

4 1・２９ コピーリース料１月分 キャノンマーヶティングジャパン 30,240 44,096

5 １・３１ インターネット通話料１月分 東日本電信電話株式会社 5,460 49,556

6 １・３１ 電話通話料１月分 東日本電信電話株式会社 3,352 52,908

7 １・３１ クリヤファイル、コピー用紙Ａ３代 セリザワ 4,452 57,360

8 １・３１ ホームページコンサルティング（管理更新料）１月分 ESS 94,500 151,860

9 １・３１ コピー機用トナー テークオフ株式会社 19,152 171,012

10 ２・０６

印刷機保守料、インク、マスター、カラーコピー用
紙、 理想科学株式会社 96,782 267,794

11 ２・２７ ホームページコンサルティング（管理更新料）２月分 ESS 94,500 362,294

12 ２・２７ インターネット使用料２月分 ASAHIネット 1,438 363,732

13 ２・２７ コピーリース料１月分 キャノンマーヶティングジャパン 30,240 393,972

14 ２・２8 電話通話料２月分 東日本電信電話株式会社 5,460 399,432

15 ２・２8 インターネット通話料２月分 東日本電信電話株式会社 3,215 402,647

16 ２・２8 キャノワードラベル用紙 テークオフ株式会社 16,800 419,447

17 ３・０１ ＵＳＢフラッシュメモリー ＬＡＯＸ大井町 2,980 422,427

18 ３・０８ コピー用紙Ｂ５ セリザワ 4,251 426,678

19 ３・２７ インターネット使用料３月分 朝日ネット 2,756 429,434

20 ３・２７ コピーリース料３月分 キャノンマーヶティングジャパン 30,240 459,674

21 ３・３０ コピー機トナー・印刷機カートリッジ テークオフ株式会社 56,952 516,626



 科 目 ： （7） 人　件　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　平成　 １８  年度　第　４ 期

　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　　　）　　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先  支 　払 　額   累　　　　　計

1 １・１５ 区議団事務局給与１月分 榎本和歌子 270,000 270,000

2 ２・２２ 区議団事務局給与２月分 榎本和歌子 270,000 540,000

3 ３・１５ 区議団事務局給与３月分 榎本和歌子 270,000 810,000


